
Temeljem članka 49. stavaka 4., članka 51. stavka 5. i članka 62. stavka 5. Zakona o zaštiti 
životinja (»Narodne novine« br. 102/17 i 32/19) i članka 32.  Statuta  Grada Novalje 
(»Županijski glasnik« Ličko-senjske županije br. 12/09, 7/13, 10/13 18/13, 5/14-pročišćeni 
tekst, 16/16, 4/18 i 20/19), Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj dana 
______________ 2020. godine, donijelo je  
 
 

ODLUKU 
o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca, načinu postupanja s divljim životinjama 
pronađenim izvan prirodnog staništa te načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim 

životinjama 
 
 

- P R I J E D L O G – 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Predmet Odluke 
 

Članak 1. 
(1) Ovom Odlukom uređuju se minimalni uvjeti i način držanja kućnih ljubimaca, način 
postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama te način postupanja s divljim životinjama 
pronađenima izvan prirodnog staništa na području Grada Novalje. 
 

Pojmovi 
 

Članak 2. 
 (1) Pojedini pojmovi u ovoj Odluci imaju sljedeće značenje: 

- kućni ljubimci su životinje koje čovjek drži zbog društva, zaštite i pomoći ili zbog   
zanimanja za te životinje, 

- napuštena životinja je životinja koju je vlasnik svjesno napustio, životinja koju je napustio 
zbog više sile kao što su bolest, smrt ili gubitak slobode te životinja koje se vlasnik svjesno 
odrekao, 

- izgubljena životinja je životinja koja je odlutala od vlasnika i on je traži, 

- divlje životinje su sve životinje, osim domaćih životinja, kućnih ljubimaca, službenih 
životinja, radnih životinja, 

- posjednik kućnog ljubimca (u daljnjem tekstu: posjednik) je svaka pravna ili fizička osoba 
koja je kao vlasnik, korisnik ili skrbnik stalno ili privremeno odgovorna za zdravlje i 
dobrobit kućnog ljubimca, 

- sklonište za životinje je objekt u kojem se smještaju i zbrinjavaju napuštene i izgubljene 
životinje gdje im se osigurava potrebna skrb i pomoć, 

- javne površine su površine u općoj upotrebi koje uključuju javnoprometne površine (trgovi, 
pločnici, nogostupi, pješačke zone, tržnice, javni prolazi, javne stepenice, plaže te ulice i 
ceste ako nisu sastavni dio nerazvrstanih ili drugih cesta), javne zelene površine (park, 
travnjak, drvored, živica, dječja igrališta, skupina stabala ili pojedinačno samoniklo stablo, 
posude s ukrasnim biljem, javni sportski i rekreacijski prostori, zelene površine uz cestu u 
naselju i slične zelene površine), nerazvrstane ceste te dijelovi javnih cesta koje prolaze kroz 
naselje, kad se ti dijelovi cesta ne održavaju kao javne ceste prema posebnom zakonu, javna 
parkirališta, stajališta javnog gradskog prijevoza, kopneni dijelovi pomorskog dobra 
određeni zakonom koji su po svojoj prirodi namijenjeni općoj uporabi te ostale površine 
(površine uz sportske objekte, rekreacijske objekte i slično). 



 
II. UVJETI I NAČIN DRŽANJA KUĆNIH LJUBIMACA 

 
Opći uvjeti držanja kućnih ljubimaca 

 
Članak 3. 

(1) Posjednik je kućnom ljubimcu dužan osigurati uvjete držanja u skladu s njegovim 
potrebama sukladno Zakonu, posebnim propisima i ovoj Odluci. 
 

Smještaj kućnih ljubimaca 
 

Članak 4. 
(1) Posjednik je kućnom ljubimcu dužan osigurati smještaj u skladu s njegovim potrebama na 
adresi prebivališta ili boravišta posjednika te je dužan osigurati provjeru stanja kućnog 
ljubimca najmanje jedanput dnevno, a po potrebi i češće. 

(2) Posjednik je dužan držati kućnog ljubimca na način koji onemogućava njegov bijeg iz 
prostorije, nastambe ili prostora u kojemu je smješten. 

(3) Kućni ljubimac može se držati u stanu ili kući ako se na taj način mogu osigurati osnovne 
potrebe životinjske vrste koja se drži kao ljubimac. 

(4) Ako posjednik kao kućnog ljubimca drži životinjsku vrstu kojoj se ne mogu osigurati 
osnovne potrebe držanjem u stanu ili kući, dužan joj je osigurati nastambu u dvorištu 
primjerene veličine, od materijala koji ne smije biti opasan za kućnog ljubimca i djelovati 
štetno na njegovo zdravlje te koji se lako čisti, pere, a po potrebi i dezinficira, a nastambe 
moraju biti izvedene na način da nemaju oštrih kutova, rubova ili dijelova na kojima bi se 
kućni ljubimci mogli ozlijediti. 

(5) Posjednik kućnog ljubimca iz st. 4. ovoga članka dužan je kućnom ljubimcu osigurati uz 
nastambu i ograđeni otvoreni prostor za kretanje kućnog ljubimca, zaštićen od vremenskih 
neprilika i drugih nepovoljnih uvjeta za obitavanje. 

(6) Posjednik je dužan nastambu i ograđeni otvoreni prostor za kretanje kućnog ljubimca iz 
stavaka 4. i 5. ovog članka, održavati urednim i čistim bez neugodnih mirisa. 
  

Članak 5. 
(1)  Držanje kućnih ljubimaca u zgradama, zajedničkim prostorijama zgrada i dvorištima 
zgrada, kretanje kućnih ljubimaca zajedničkim dijelovima zgrada i dvorištima zgrada te 
održavanje i čišćenje tih prostorija kao i prostora koje onečiste kućni ljubimci zajednički 
utvrđuju suvlasnici zgrade odlukom o kućnom redu. 
(2)  Posjednik kućnog ljubimca dužan je osigurati držanje kućnog ljubimca u obiteljskoj kući i 
okućnici obiteljske kuće na način kojim se, sukladno propisima o vlasništvu, poštuju prava 
vlasnika susjednih nekretnina.  
(3)  Posjednik čiji kućni ljubimac učestalim i dugotrajnim glasanjem ometa mir građana, 
dužan je odmah poduzeti odgovarajuće mjere kako bi spriječio daljnje uznemiravanje 
građana.  
  

Ishrana kućnih ljubimaca 
 

Članak 6. 
(1) Posjednik je dužan osigurati kućnom ljubimcu redovitu ishranu koja je po vrsti, kakvoći i 
količini u skladu s vrstom, dobi i fiziološkim potrebama kućnog ljubimca. 

(2) Posjednik je dužan osigurati kućnom ljubimcu pristup dovoljnim količinama vode za piće 
odgovarajuće kakvoće u skladu s njegovim potrebama. 



(3) Prostorije u kojima se životinja hrani i napaja, kao i opremu za hranjenje i napajanje, 
potrebno je održavati čistima, a oprema za napajanje i hranjenje mora biti izvedena tako da 
životinje mogu uzimati hranu i vodu na način primjeren njihovoj vrsti, stanju i dobi. 
 

Kretanje kućnih ljubimaca 
 

Članak 7. 
(1) Posjednik je kućnom ljubimcu dužan osigurati nesmetano kretanje u skladu s potrebama 
kućnog ljubimca te na način koji ne ugrožava zdravlje i sigurnost ljudi i životinja. 
 

Kretanje kućnih ljubimaca i uvjeti izvođenja kućnih ljubimaca na javne površine 
 

         Članak 8. 
(1) Kućni ljubimci mogu se kretati i izvoditi na javne površine isključivo pod nadzorom 
posjednika, na povodcu ili uz primjenu druge opreme koja onemogućava nekontrolirano 
kretanje kućnih ljubimaca na javnim površinama. 

(2) Iznimno od st. 1. ovoga članka, zabranjeno je kretanje i izvođenje kućnih ljubimaca na 
dječja i školska igrališta, dvorišta škola i vrtića, groblja te na prirodne i uređene plaže i 
kupališta te druga mjesta na kojima se ljudi kupaju i sunčaju, osim na plaže i kupališta za 
kućne ljubimce. 
 

Članak 9. 
(1) Posjednik kućnog ljubimca prilikom kretanja i izvođenja kućnog ljubimca na javne 
površine dužan je kraj sebe imati opremu ili drugi pribor za čišćenje. 

(2) Posjednik kućnog ljubimca dužan je odmah ukloniti nečistoće kojima njegov kućni 
ljubimac onečisti javnu površinu.  
 

Članak 10. 
(1) U objektima javne namjene kućni ljubimci mogu se kretati i izvoditi na način i pod 
uvjetima koje odredi vlasnik, korisnik, odnosno upravitelj prostora.  

(2) Nadzor nad kretanjem kućnih ljubimaca u objektima iz st. 1. ovoga članka osigurava 
vlasnik, korisnik, odnosno upravitelj prostora. 
 

Članak 11. 
(1) Kućne ljubimce može se uvoditi u sredstvo javnog prijevoza samo uz uvjete utvrđene 
posebnom odlukom prijevoznika. 
 

Držanje i kretanje pasa 
 

Članak 12. 
(1) Pas se mora držati u dvorištu, vrtu ili drugom ograđenom prostoru na način koji će 
spriječiti psa da izađe na javne površine bez povodca i nadzora. 

(2) Pas se ne smije držati tako da je trajno vezan, a povremeno se može vezati samo u 
slučajevima kad je to nužno radi sigurnosti psa i ako ne postoji mogućnost smještanja u 
ograđeni prostor za pse. 

(3) U slučaju iz st. 2. ovoga članka pas se mora vezati na način da mu je omogućeno kretanje 
u promjeru 5 metara, a sredstvo vezanja i ogrlica moraju biti od takvog materijala da psu ne 
nanose bol ili ozljede. 

(4) Ako se pas trajno smješta u dvorištu, vrtu ili drugom ograđenom prostoru, psu se mora 
osigurati kućica primjerena veličini psa tako da pas može u njoj ležati, stajati uspravno, 
okrenuti se i njegovati te u njoj mora biti zaštićen od nepovoljnih vremenskih utjecaja, a 



otvori na kućici moraju biti dovoljno veliki da pas može nesmetano prolaziti i pozicionirani 
na način da su zaštićeni od vremenskih neprilika. 

(5) Posjednik koji drži psa na način iz st. 1. ovoga članka, dužan je na mjestu vidljivom s 
javne površine staviti oznaku koja upozorava na psa te mora imati ispravno zvono na ulaznim 
dvorišnim ili vrtnim vratima. 
 

Članak 13. 
(1) Psa se smije izvoditi na javne površine u skladu i pod uvjetima iz čl. 6. do 8. ove Odluke. 

(2) Opasnog psa na javne površine smije se izvoditi isključivo na povodcu, s brnjicom, uz 
nadzor vlasnika. 

(3) U slučaju sumnje da je na javne površine izveden opasan pas, komunalni redar ovlašten je 
od posjednika zatražiti na uvid potvrdu kojom se potvrđuje da su nad psom provedene sve 
mjere propisane važećim pravilnikom o opasnim psima. 

(4) Ako posjednik ne pokaže potrebnu dokumentaciju, komunalni redar obavještava nadležnu 
veterinarsku inspekciju radi daljnjeg postupanja. 
 

Članak 14. 
(1) Ograničenje kretanja pasa iz ove Odluke ne primjenjuje se na pse osposobljene za pomoć 
osobama s invaliditetom i službene pse koje u obavljanju svojih poslova koriste državna tijela. 
 
 
III. NAČIN POSTUPANJA S IZGUBLJENIM I NAPUŠTENIM ŽIVOTINJAMA 
 

Članak 15. 
(1) Skupljanje, prevoženje i smještaj napuštenih i izgubljenih životinja, životinja koje se kreću 
javnom površinom bez nadzora posjednika i privremeno oduzetih životinja, osigurava 
sklonište za životinje s kojim Grad Novalja ima potpisan ugovor (dalje u tekstu: Sklonište), 
sukladno propisima o zaštiti životinja i veterinarstvu te uz primjenu odgovarajuće opreme. 

 
Postupanje s izgubljenim životinjama 

 
Članak 16. 

(1) Posjednik kućnog ljubimca mora u roku od tri dana od dana gubitka kućnog ljubimca 
prijaviti njegov nestanak Skloništu, a u roku od 14 dana od dana gubitka kućnog ljubimca 
veterinarskoj organizaciji ili ambulanti veterinarske prakse koja je ovlaštena za vođenje 
Upisnika kućnih ljubimaca. 

(2) Nalaznik izgubljene životinje dužan je u što kraćem roku, a najkasnije u roku od tri dana 
od dana nalaska životinje, o nalasku životinje obavijestiti Sklonište, osim ukoliko je životinju 
u tom roku vratio vlasniku. 

(3) Sklonište je dužno, u roku od tri dana od dana zaprimanja obavijesti iz st. 2. ovoga članka, 
na primjeren način obavijestiti javnost o pronađenoj životinji. 

(4) Nalaznik izgubljene životinje dužan je privremeno, do vraćanja posjedniku ili do 
smještanja u Sklonište, pružiti životinji odgovarajuću skrb.  

(5) Ako nalaznik nije u mogućnosti nađenoj životinji pružiti odgovarajuću skrb, privremeni    
smještaj izgubljenoj životinji, do vraćanja posjedniku ili do smještanja u sklonište, dužno je 
osigurati Sklonište, najkasnije u roku od tri dana od dana nalaska životinje. 

(6) Posjednik izgubljene životinje dužan je nadoknaditi sve troškove, kao i svaku štetu koju 
počini životinja od trenutka nestanka do trenutka vraćanja posjedniku. 



(7) Ako u roku od 14 dana od dana obavijesti o nalasku životinje iz st. 3. ovoga članka 
posjednik nije dostavio zahtjev za vraćanje životinje, Sklonište postaje vlasnik životinje i 
može ju udomiti. 
  

Postupanje s napuštenim životinjama 
 

Članak 17. 
(1) Na postupanje s napuštenim životinjama na odgovarajući način primjenjuju se odredbe čl. 
16. ove Odluke. 
 
 
IV. NAČIN POSTUPANJA S DIVLJIM ŽIVOTINJAMA 
 

Divljač i zaštićene divlje vrste 
 

Članak 18. 
(1) Divlje životinje pronađene na području Grada Novalje, izvan prirodnog staništa, skuplja i 
u prirodno stanište vraća Sklonište, ako je to moguće. 

(2) Ako divlju životinju nije moguće vratiti u njezino prirodno stanište, Sklonište je prvo nudi 
najbližem lovoovlašteniku u skladu s posebnim propisima o lovstvu, a ako je najbliži 
lovoovlaštenik ne može prihvatiti, smješta se u sklonište ili drugu ustanovu,  ako je to 
moguće. 

(3) Životinja se može usmrtiti ako se ne može vratiti u prirodno stanište ili lovište niti 
smjestiti u sklonište ili drugu ustanovu. 

(4) Divlje životinje koje se smatraju divljači prema propisima o lovstvu, a obitavaju na 
površinama izvan lovišta Grada Novalje, štite se sukladno programu zaštite divljači. 
 
 
V. NADZOR 

 
Članak 19. 

(1) Nadzor nad provedbom ove odluke provodi komunalno redarstvo Grada Novalje, osim 
članka 16. i članka 17. nad provedbom kojih nadzor provodi veterinarska inspekcija sukladno 
propisima o zaštiti životinja. 

(2) Nadzor se obavlja na temelju procjene rizika, nasumičnim odabirom mjesta nadzora ili po 
saznanju o postupanju protivno odredbama ove Odluke. 

(3) Kada komunalni redar utvrdi povredu propisa čije izvršenje je ovlašten nadzirati, obvezan 
je po službenoj dužnosti pokrenuti upravni postupak i narediti odgovarajuće mjere u skladu s 
ovom Odlukom ili posebnim propisom. 

(4) Mjere iz stavka 3. ovoga članka komunalni redar naređuje rješenjem osobi koja je 
povrijedila Odluku odnosno osobi koja je obvezna otkloniti utvrđenu povredu. 

(5) Ako se osoba iz stavka 4. ovoga članka ne može utvrditi, rješenje se donosi protiv 
nepoznate osobe. 

(6) Ako komunalni redar utvrdi povredu propisa čije izvršenje je ovlašten nadzirati, može 
donijeti rješenje i bez saslušanja stranke. 

(7) Komunalni redar ovlašten je zatražiti pomoć policije ako se prilikom izvršenja rješenja 
pruži otpor ili se otpor osnovano očekuje. 
 

Članak 20. 
U provedbi nadzora, komunalni redar je ovlašten: 



- pregledati isprave na temelju kojih se može utvrditi identitet stranke i drugih osoba 
nazočnih nadzoru, 

- ući u prostore/prostorije u kojima se drže kućni ljubimci, 

- uzimati izjave stranaka i drugih osoba, 

- zatražiti od stranke podatke i dokumentaciju, 

- prikupljati dokaze na vizualni i drugi odgovarajući način, 

- očitati mikročip, 

- obavljati druge radnje u skladu sa svrhom nadzora, 

- podnositi kaznenu prijavu ili optužni prijedlog. 
 

Članak 21. 
(1) Komunalni redar koji u provedbi nadzora sazna za činjenice i okolnosti po kojima je 
ovlašten postupati veterinarski inspektor sukladno propisima o zaštiti životinja, dužan je o 
tome odmah obavijestiti veterinarskog inspektora, a osobito ako: 

1. posjednik nije označio mikročipom psa u roku predviđenom Zakonom o veterinarstvu 
odnosno redovito cijepio protiv bjesnoće, te nije dao na uvid dokumentaciju kojom može 
to potvrditi (putovnicu kućnog ljubimca), 

2. posjednik kućnom ljubimcu daje hranu koja mu uzrokuje ili može uzrokovati bolest, bol, 
patnju, ozljede, strah ili smrt te kada utvrdi da bi zbog lošega gojnog stanja kućnog 
ljubimca bila nužna intervencija veterinarske inspekcije, 

3. posjednik drži više od 9 životinja starijih od 6 mjeseci, a koje mu sklonište nije dalo na 
skrb, niti sa skloništem ima ugovor o zbrinjavanju tih životinja, odnosno ako ima više od 
20 životinja starijih od 6 mjeseci radi udomljavanja, a nema rješenje veterinarske 
inspekcije kojim je odobreno držanje životinja i potvrđeno da su zadovoljeni svi uvjeti 
propisani važećim propisima, 

4. posjednik nije ispunio uvjete propisane pravilnikom o opasnim psima, a drži opasnog psa, 

5. posjednik nije pravodobno zatražio veterinarsku pomoć i osigurao zbrinjavanje i 
odgovarajuću njegu bolesnog ili ozlijeđenog kućnog ljubimca, 

6. uzgajivač nema ili ne pokaže na uvid potvrdu nadležnog ministarstva o zadovoljenim 
uvjetima,  

7. posjednik nije u roku od 3 dana prijavio nestanak kućnog ljubimca ili da nije u roku od 14 
dana od dana gubitka psa obavijestio veterinarsku organizaciju ili ambulantu veterinarske 
prakse koja je ovlaštena za vođenje Upisnika kućnih ljubimaca, 

8. utvrdi osobne podatke posjednika koji je napustio kućnog ljubimca ili njegovu mladunčad, 

9. posjednik životinju koristi za predstavljanje te u zabavne ili druge svrhe bez suglasnosti 
nadležnog tijela. 

(2) Komunalni redar u svakoj situaciji koja zahtijeva pružanje veterinarske pomoći, 
zbrinjavanje napuštene ili izgubljene životinje, pronalazak posjednika životinje te bilo kakvo 
drugo neposredno postupanje s napuštenom ili izgubljenom životinjom obavijestit će odmah 
Sklonište.   
 

Članak 22. 
(1) Protiv rješenja komunalnog redara može se izjaviti žalba u roku od 15 dana od dana 
dostave rješenja. 

(2) O žalbi izjavljenoj protiv rješenja komunalnog redara iz stavka 1. ovoga članka odlučuje 
upravno tijelo županije nadležno za poslove komunalnog gospodarstva.   

(3) Žalba izjavljena protiv rješenja komunalnog redara iz stavka 1. ovoga članka ne odgađa 
njegovo izvršenje. 



Članak 23. 
(1) Komunalni redar može naplaćivati novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, bez 
prekršajnog naloga, uz izdavanje potvrde, sukladno zakonu i ovoj Odluci. 

(2) Ako počinitelj prekršaja ne pristane platiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, 
izdat će mu se obvezni prekršajni nalog s uputom da novčanu kaznu mora platiti u roku od 
osam dana od dana uručenja, odnosno dostave prekršajnog naloga. 
 

  
VI. PREKRŠAJNE ODREDBE 
 

Članak 24. 
(1) Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kuna kaznit će se za prekršaj posjednik kućnog 
ljubimca ako: 

1. ne osigura kućnom ljubimcu smještaj u skladu s njegovim potrebama (članak 4. Odluke), 

2. ne osigura kućnom ljubimcu ishranu u skladu s njegovim potrebama (članak 6. Odluke), 

3. ne osigura kućnom ljubimcu kretanje u skladu s njegovim potrebama (članak 7. Odluke), 

4. ne osigura kretanje kućnog ljubimca na javnim površinama pod nadzorom, na povodcu ili 
uz primjenu druge opreme (članak 8. st. 1. Odluke), 

5. izvede kućnog ljubimca na javne površine gdje je to zabranjeno (članak 8. st.2. Odluke), 

6. prilikom kretanja ili izvođenja kućnog ljubimca na javne površine kraj sebe nema pribor za 
čišćenje iza kućnog ljubimca, odnosno ako odmah ne ukloni fekalije kojima njegov kućni 
ljubimac onečisti javne površine (članak 9. Odluke), 

7. postupi protivno članku 12. Odluke, 

8. izvede psa na javne površine bez povodca i nadzora, odnosno opasnog psa bez povodca, 
brnjice i nadzora (članak 13.  Odluke), 

9. u roku od tri dana od dana gubitka kućnog ljubimca ne prijavi njegov nestanak Skloništu, 
odnosno u roku od 14 dana od dana gubitka kućnog ljubimca veterinarskoj organizaciji ili 
ambulanti veterinarske prakse koja je ovlaštena za vođenje Upisnika kućnih ljubimaca. 
(članak 16. Odluke). 

 
Članak 25. 

(1) Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kaznit će se za prekršaj Sklonište ako: 

- ne osigura skupljanje, prevoženje i smještaj napuštenih i izgubljenih životinja, životinja koje 
se kreću javnom površinom bez nadzora posjednika i privremeno oduzetih životinja (članak 
15. Odluke), 

- ne osigura skupljanje i smještanje divljih životinja pronađenih na području Grada Novalje 
izvan prirodnog staništa (članak 18. Odluke). 

(2) Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kuna kaznit će se odgovorna osoba u Skloništu za 
prekršaj iz stavka 1. ovog članka. 
 
 
VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

      Članak 26. 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o uvjetima i načinu držanja kućnih 
ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama (Županijski glasnik 
Ličko-senjske županije br. 9/17) . 
 
 



 
      Članak 27. 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Županijskom glasniku Ličko-
senjske županije. 
 
 
KLASA: 363-01/20-01/29 
UR. BROJ: 2125/06-04/01-20-01 
Novalja, 21. listopada 2020.g. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
 
 

Predsjednica Gradskog vijeća 
Vesna Šonje Allena,dipl.ing.arh. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
Odredbama Zakona o zaštiti životinja (»Narodne novine« br. 102/17 i 32/19) i to člankom 49. 
stavak 4., člankom 51. stavak 5. i člankom 62. stavak 5. određeno je da predstavničko tijelo 
jedinice lokalne samouprave donosi odluku kojom su propisani uvjeti i način držanja kućnih 
ljubimaca, način postupanja s divljim životinjama pronađenim izvan prirodnog staništa te 
način postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama. 
 
Grad Novalja ima važeću odluku kojom su regulirani uvjetima i način držanja kućnih 
ljubimaca i način postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama (Županijski glasnik 
Ličko-senjske županije br. 9/17).  Nova odluka je usklađivanje sa odredbama novog Zakona. 
 


